HỘI LHTN VIỆT NAM QUẢNG TRỊ

 ỦY BAN HỘI HUYỆN GIO LINH

                 ***

         Số: 05/CV-UBH

                 Gio Linh, ngày 19  tháng 9  năm 2016

(V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 60
năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam)

Kính gửi: - Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn
Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2016, căn cứ Kế hoạch số 04-KH-UBH ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện Gio Linh về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2016). Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện Gio Linh yêu cầu Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung trọng tâm sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên, thanh niên và xã hội về truyền thống của Thanh niên Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam thông qua các diễn đàn, sinh hoạt truyền thống, trên các phương tiện thông tin đại chúng, bản tin, sinh hoạt chi hội..Qua đó giáo dục hội viên thanh niên nâng cao ý thức phấn đấu vươn lên lập thân, lập nghiệp, xây dựng đất nước, nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng.
2. Tham mưu cho cấp ủy Đảng, Chính quyền quan tâm tạo điều kiện chỉ đạo, hỗ trợ cho Hội LHTN Việt Nam các cấp tổ chức thành công các hoạt động chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam
3. Tổ chức đồng loạt Ngày hội "Tôi yêu Tổ quốc tôi" với các hình thức như tổ chức hội diễn, liên hoan văn nghệ, hội thi kỷ năng thanh niên, hội trại, các hoạt động giao lưu kết nghĩa giữa thanh niên các khu vực và thanh niên lực lượng vũ trang, cũng cố nâng cao chất lượng hoạt động các chi hội, đội nhóm, câu lạc bộ, nhóm sở thích đáp ứng nhu cầu nguyện vọng của hội viên, thanh niên, tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng.
4. Tổ chức biểu dương, tuyên dương thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực, liên hoan các Câu lạc bộ, tổ đội nhóm và các mô hình thanh niên tham gia phát triển kinh tế xã hội.

Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện đề nghị Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về Thường trực Hội LHTN Việt Nam huyện qua mail: huyendoangiolinh@gmail.com trước ngày 18/10/2016.
	    Nơi nhận:

- Hội LHTN Việt Nam tỉnh;

- VP, Ban ĐKTHTN tỉnh;

- UB Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn;

- Lưu VP.

	            TM. UB HỘI LHTN VIỆT NAM HUYỆN

       PHÓ CHỦ TỊCH

                                       (Đã ký)
        Phùng Thị Khánh